
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 24 августа 2018 г. № 1187 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ И СОСТАВА 

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО 

ВОПРОСАМ, СВЯЗАННЫМ С ВНЕДРЕНИЕМ И РАЗВИТИЕМ 

СИСТЕМ АППАРАТНО-ПРОГРАММНОГО КОМПЛЕКСА 

ТЕХНИЧЕСКИХ СРЕДСТВ «БЕЗОПАСНЫЙ ГОРОД» В 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 
В целях принятия согласованных решений территориальными органами 

федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих свою 
деятельность на территории Изобильненского городского округа Ставропольского 
края, органами местного самоуправления Изобильненского городского округа 
Ставропольского края по вопросам построения, внедрения и развития аппаратно-
программного комплекса «Безопасный город» на территории Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, руководствуясь распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 г. № 2446-р «Об 
утверждении Концепции построения и развития аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный город», распоряжением Правительства Ставропольского 
края от 09 сентября 2015 г. № 277-рп «О некоторых вопросах построения, 
внедрения и развития аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в 
Ставропольском крае», администрация Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемые: 
1.1. Положение о межведомственной рабочей группе по вопросам, 

связанным с внедрением и развитием систем аппаратно-программного комплекса 
технических средств «Безопасный город» в Изобильненском городском округе 
Ставропольского края. 

1.2. Состав межведомственной рабочей группы по вопросам, связанным с 
внедрением и развитием систем аппаратно-программного комплекса технических 
средств «Безопасный город» в Изобильненском городском округе 
Ставропольского края. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 28 декабря          
2015 г. № 1408 «Об организации и выполнении мероприятий по построению, 
внедрению и эксплуатации на территории Изобильненского муниципального 
района Ставропольского края аппаратно-программного комплекса «Безопасный 
город». 

http://docs.cntd.ru/document/430635022
http://docs.cntd.ru/document/430635022


3. Отделу по обеспечению организационной деятельности и связям с 
общественностью администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном портале органов местного самоуправления Изобильненского 
городского округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» http:/www.izobadmin.ru и опубликовать в 
информационно-аналитической газете «Изобильненский муниципальный 
вестник». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Бажана Е.Н. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Исполняющий обязанности Главы 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, первый 
заместитель главы администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края                                                                     В.В.ФОРОСТЯНОВ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утверждено 

постановлением администрации 

Изобильненского городского 

округа Ставропольского края 

от 24 августа 2018 г. № 1187 
 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО 

ВОПРОСАМ, СВЯЗАННЫМ С ВНЕДРЕНИЕМ И РАЗВИТИЕМ 

СИСТЕМ АППАРАТНО-ПРОГРАММНОГО КОМПЛЕКСА 

ТЕХНИЧЕСКИХ СРЕДСТВ «БЕЗОПАСНЫЙ ГОРОД» В 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 

1. Общие положения 
 
1.1. Положение о межведомственной рабочей группе по вопросам связанным 

с внедрением и развитием систем аппаратно-программного комплекса 
технических средств «Безопасный город» в Изобильненском городском округе 
Ставропольского края (далее – рабочая группа) разработано в соответствии с 
распоряжением Правительства Ставропольского края от 09 сентября 2015 г. № 
277-рп «О некоторых вопросах построения, внедрения и развития аппаратно-
программного комплекса «Безопасный город» в Ставропольском крае», 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 03 декабря 2014 г. № 
2446-р, методическими рекомендациями Министерства Российской Федерации по 
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий от 22 февраля 2015 г. № 2-4-87-12-14 и в целях 
организации взаимодействия территориальных органов федеральных органов 
исполнительной власти, органов местного самоуправления Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, а также организаций всех форм 
собственности по вопросам построения (развития), внедрения и эксплуатации 
систем аппаратно-программного комплекса технических средств «Безопасный 
город» (далее – АПК «Безопасный город»). 

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется 
законодательными и нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
Ставропольского края, муниципальными правовыми актами и настоящим 
Положением. 

1.3. Рабочая группа является координационным органом, образованным в 
целях принятия решений, связанных с созданием и развитием технических 
средств и систем аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» (далее 
– комплекс «Безопасный город») в Изобильненском городском округе 
Ставропольского края. 

1.4. Состав рабочей группы и внесение изменений в её составе 
утверждаются постановлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края. 

 

http://docs.cntd.ru/document/430635022
http://docs.cntd.ru/document/430635022


2. Задачи и функции рабочей группы 
 
Основные задачи рабочей группы: 
создание эффективных механизмов взаимодействия заинтересованных 

органов Изобильненского городского округа Ставропольского края и организаций 
(далее - органы и организации), обеспечивающих интеграцию и правовых, 
административно-хозяйственных, финансовых, материально - технических, 
технических, программных, информационных, методических ресурсов по 
вопросам, связанным с внедрением и развитием систем обеспечения 
безопасности населения. Обеспечение необходимой прозрачности для 
понимания и контроля процессов по организации взаимодействия в вопросах 
создания и внедрения информационно-управляющих систем защиты населения; 

выработка общей концепции построения и развития систем (комплексов 
технических средств) обеспечения безопасности населения на территории 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, создание единой 
информационной среды, обеспечивающей эффективное и незамедлительное 
взаимодействие всех сил и служб, ответственных за обеспечение общественной 
безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания, а именно: 

единой дежурно-диспетчерской службы Изобильненского городского округа 
Ставропольского края; 

службы скорой медицинской помощи; 
дежурных служб отдела Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по Изобильненскому городскому округу Ставропольского края и 
Федеральной службы безопасности Российской Федерации; 

подразделения госавтоинспекции; 
дежурно-диспетчерских служб объектов экономики; 
дежурно-диспетчерской службы «101»; 
иных служб оперативного реагирования Изобильненского городского округа 

Ставропольского края, в функции которых входит обеспечение управления 
муниципальным хозяйством и инфраструктурой; 

формирование единого информационного пространства для защиты 
граждан, критически важных объектов и потенциально опасных объектов 
инфраструктуры от преступных посягательств и чрезвычайных ситуаций; 

применение единых требований к техническим параметрам сегментов 
систем (аппаратно-программных комплексов технических средств), 
способствующих интеграции в единую систему общего уровня безопасности 
среды обитания, общественной безопасности населения Изобильненского 
городского округа Ставропольского края; 

подготовка предложений по разработке методики, программного и 
геоинформационного обеспечения, необходимых для профилактики угроз 
общественной безопасности, обеспечения защищенности критически важных 
объектов и потенциально опасных объектов инфраструктуры, с использованием 
имеющихся баз данных и информационных систем; 

рассмотрение предложений и согласование решений, обеспечивающих 
информационный обмен в рамках единой системы обеспечения безопасности 
населения со смежными системами и аппаратно-программными комплексами: 
систем «112», ГЛОНАСС, мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций 
и управления силами и средствами, предназначенными для обеспечения 
безопасности, среды обитания населения, а также других форм и сегментов 
обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Изобильненского 
городского округа Ставропольского края; 



проработка вопросов финансирования наиболее важных направлений 
внедрения и развития систем обеспечения безопасности населения 
Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

2.1.На рабочую группу возлагаются следующие функции: 
координация деятельности и обеспечение в пределах ее компетенции 

взаимодействия органов и организаций по вопросам совершенствования 
организации и проведения мероприятий, связанных с функционированием и 
развитием систем обеспечения безопасности населения; 

рассмотрение проектов правовых актов, необходимых для реализации 
вопросов организации и координации, мероприятий по дальнейшему 
функционированию и развитию систем обеспечения безопасности населения; 

контроль за подготовкой и осуществлением учреждениями и организациями 
мероприятий по исполнению нормативных правовых актов и государственных 
программ по вопросам организации и координации действий по дальнейшему 
функционированию и развитию систем обеспечения безопасности населения, а 
также анализ результатов этой деятельности и выработка соответствующих 
рекомендаций для учреждений и организаций по повышению ее эффективности; 

оценка эффективности мероприятий по функционированию и дальнейшему 
развитию систем обеспечения безопасности населения, с учетом 
складывающейся социально-экономической и демографической ситуации и 
обобщение опыта работы указанных систем; 

определение полного состава участников построения (развития) АПК 
«Безопасный город», организационной и функциональной структуры, а также 
программно-технической архитектуры АПК «Безопасный город»; 

рассмотрение технических заданий и проектной документации АПК 
«Безопасный город», согласование регламентов взаимодействия и иных 
документов межведомственного взаимодействия и информационного обмена; 

решение вопросов обеспечения эффективной эксплуатации АПК 
«Безопасный город». 

 

3. Состав межведомственной рабочей группы 
 
3.1. Руководитель межведомственной рабочей группы: 
осуществляет общее руководство деятельностью межведомственной 

рабочей группы; 
инициирует проведение заседаний межведомственной рабочей группы, 

определяет дату и время проведения заседания межведомственной рабочей 
группы; 

выносит на обсуждение вопросы, касающиеся деятельности 
межведомственной рабочей группы, утверждает план работы, повестку дня 
заседания и список приглашенных на заседание лиц; 

ведет заседания межведомственной группы; 
в установленном порядке запрашивает необходимую информацию по 

вопросам, относящимся к компетенции межведомственной рабочей группы, в 
организациях и органах государственной власти; 

осуществляет полномочия, направленные на обеспечение деятельности 
межведомственной рабочей группы. 

В отсутствие руководителя межведомственной рабочей группы его 
полномочия на основании решения руководителя межведомственной рабочей 
группы осуществляет один из его заместителей. 

3.2. Секретарь межведомственной рабочей группы: 



организует комплектование и рассылку материалов к заседаниям 
межведомственной рабочей группы; 

организует оповещение членов межведомственной рабочей группы о дате, 
времени и месте проведения заседаний; 

ведет и оформляет протоколы заседаний межведомственной рабочей 
группы; 

направляет копии протоколов заседаний межведомственной рабочей группы 
заинтересованным территориальным органам федеральных органов 
исполнительной власти, органам исполнительной власти Ставропольского края, 
территориальным управлениям и иным организациям в течение пяти рабочих 
дней со дня их подписания. 

3.3. В состав межведомственной рабочей группы включаются начальники 
отделов (заместители начальников отделов, специалисты) администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, руководители 
предприятий и организаций на территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (по согласованию). 

Члены межведомственной рабочей группы: 
присутствуют на заседаниях межведомственной рабочей группы и участвуют 

в обсуждении рассматриваемых группой вопросов и выработке по ним решений; 
вносят руководителю межведомственной рабочей группы предложения по 

плану работы группы и в повестку дня заседания; 
представляют секретарю межведомственной рабочей группы материалы по 

вопросам, подлежащим рассмотрению на заседании; 
предлагают кандидатуры представителей заинтересованных органов 

государственной власти, организаций, независимых экспертов и иных 
заинтересованных лиц для участия в заседании; 

обладают равными правами при подготовке и обсуждении рассматриваемых 
на заседании вопросов; 

осуществляют свои полномочия лично, полномочия члена 
межведомственной рабочей группы не могут быть переданы другому лицу. 

 

4. Порядок работы рабочей группы 
 
4.1. Порядок работы рабочей группы определяется руководителя рабочей 

группы. 
Рабочая группа для осуществления своих функций имеет право: 
взаимодействовать по вопросам, входящим в компетенцию рабочей группы, 

с соответствующими органами и организациями, получать от них в установленном 
порядке необходимые материалы и информацию; 

заслушивать представителей органов и организаций по вопросам, 
отнесенным к компетенции рабочей группы; 

использовать государственные системы связи и коммуникации; 
привлекать в установленном порядке к работе рабочей группы для 

осуществления аналитических и экспертных работ научные и иные организации, 
отдельных специалистов; 

создавать рабочие группы по отдельным направлениям деятельности 
рабочей группы. 

4.2. Работа рабочей группы осуществляется в соответствии с планом, 
который ежегодно принимается на заседании рабочей группы и утверждается 
руководителем рабочей группы. 

Заседания рабочей группы проводятся не реже одного раза в квартал. При 
необходимости по решению руководителя рабочей группы могут проводиться 



внеочередные заседания рабочей группы, в том числе выездные. Заседание 
рабочей группы проводит руководитель рабочей группы. 

Заседание рабочей группы считается правомочным для принятия решений, 
если на нем присутствуют не менее двух третей от общего числа членов рабочей 
группы. 

Члены рабочей группы обладают равными правами при обсуждении 
вопросов, рассматриваемых на заседании рабочей группы. 

4.3. Решение рабочей группы принимается простым большинством голосов 
присутствующих на заседании членов рабочей группы. Решения, принимаемые на 
заседании рабочей группы, оформляются в виде протоколов заседания рабочей 
группы и подписываются в течение 3 дней со дня принятия решения. Решения 
подписывается руководителем рабочей группы. 

Копия протокола заседания рабочей группы рассылается ее членам в день 
его подписания. 

Решения рабочей группы, принятые в пределах ее компетенции, 
обязательны для исполнения учреждениями и организациями, расположенными 
на территории Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
реализующими меры по вопросам, связанным с созданием, функционированием и 
развитием систем обеспечения безопасности населения. 

Рабочая группа информирует органы и организации, реализующие меры по 
вопросам, связанным с созданием, функционированием и развитием систем 
обеспечения безопасности населения, о принятых решениях путем направления 
выписки из протокола заседания рабочей группы. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утвержден 

постановлением администрации 

Изобильненского городского 

округа Ставропольского края 

от 24 августа 2018 г. № 1187 
 
 

СОСТАВ 

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО 

ВОПРОСАМ, СВЯЗАННЫМ С ВНЕДРЕНИЕМ И РАЗВИТИЕМ 

СИСТЕМ АППАРАТНО-ПРОГРАММНОГО КОМПЛЕКСА 

ТЕХНИЧЕСКИХ СРЕДСТВ «БЕЗОПАСНЫЙ ГОРОД» В 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 

Бажан Евгений 
Николаевич 

заместитель главы администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, 
руководитель межведомственной рабочей группы 

Пастухов Николай 
Васильевич  

Заместитель главы администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, 
заместитель руководителя межведомственной рабочей 
группы 

Плешанов Николай 
Николаевич 

главный специалист администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, 
заместитель руководителя межведомственной рабочей 
группы 

Паненко Александр 
Александрович 

заместитель начальника муниципального казённого 
учреждения «Единая дежурная диспетчерская служба-112» 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
секретарь межведомственной рабочей группы 

Члены межведомственной рабочей группы: 

Аверина Татьяна 
Сергеевна 

заместитель начальника отдела социального развития и 
туризма Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

Азаров Дмитрий 
Сергеевич  

начальник 59-й пожарной части федерального 
государственного казенного учреждения «5 отряд 
федеральной противопожарной службы по Ставропольскому 
краю» г. Изобильный (по согласованию) 

Блаватный Николай 
Викторович 

директор Изобильненского филиала государственного 
унитарного предприятия Ставропольского края 
«Ставропольский краевой теплоэнергетический комплекс» 
(по согласованию) 

Борцов Александр 
Иванович 

начальник муниципального казённого учреждения «Единая 
дежурная диспетчерская служба-112» Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 

Веревкин Петр 
Владимирович 

заместитель главы администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 

http://www.list-org.com/search.php?type=name&val=%D0%98%D0%97%D0%9E%D0%91%D0%98%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%95%D0%9D%D0%A1%D0%9A%D0%98%D0%99%20%D0%A4%D0%98%D0%9B%D0%98%D0%90%D0%9B%20%D0%93%D0%9E%D0%A1%D0%A3%D0%94%D0%90%D0%A0%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%95%D0%9D%D0%9D%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%A3%D0%9D%D0%98%D0%A2%D0%90%D0%A0%D0%9D%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%9F%D0%A0%D0%95%D0%94%D0%9F%D0%A0%D0%98%D0%AF%D0%A2%D0%98%D0%AF%20%D0%A1%D0%A2%D0%90%D0%92%D0%A0%D0%9E%D0%9F%D0%9E%D0%9B%D0%AC%D0%A1%D0%9A%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%9A%D0%A0%D0%90%D0%AF%20%20%D0%A1%D0%A2%D0%90%D0%92%D0%A0%D0%9E%D0%9F%D0%9E%D0%9B%D0%AC%D0%A1%D0%9A%D0%98%D0%99%20%D0%9A%D0%A0%D0%90%D0%95%D0%92%D0%9E%D0%99%20%D0%A2%D0%95%D0%9F%D0%9B%D0%9E%D0%AD%D0%9D%D0%95%D0%A0%D0%93%D0%95%D0%A2%D0%98%D0%A7%D0%95%D0%A1%D0%9A%D0%98%D0%99%20%D0%9A%D0%9E%D0%9C%D0%9F%D0%9B%D0%95%D0%9A%D0%A1
http://www.list-org.com/search.php?type=name&val=%D0%98%D0%97%D0%9E%D0%91%D0%98%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%95%D0%9D%D0%A1%D0%9A%D0%98%D0%99%20%D0%A4%D0%98%D0%9B%D0%98%D0%90%D0%9B%20%D0%93%D0%9E%D0%A1%D0%A3%D0%94%D0%90%D0%A0%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%95%D0%9D%D0%9D%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%A3%D0%9D%D0%98%D0%A2%D0%90%D0%A0%D0%9D%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%9F%D0%A0%D0%95%D0%94%D0%9F%D0%A0%D0%98%D0%AF%D0%A2%D0%98%D0%AF%20%D0%A1%D0%A2%D0%90%D0%92%D0%A0%D0%9E%D0%9F%D0%9E%D0%9B%D0%AC%D0%A1%D0%9A%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%9A%D0%A0%D0%90%D0%AF%20%20%D0%A1%D0%A2%D0%90%D0%92%D0%A0%D0%9E%D0%9F%D0%9E%D0%9B%D0%AC%D0%A1%D0%9A%D0%98%D0%99%20%D0%9A%D0%A0%D0%90%D0%95%D0%92%D0%9E%D0%99%20%D0%A2%D0%95%D0%9F%D0%9B%D0%9E%D0%AD%D0%9D%D0%95%D0%A0%D0%93%D0%95%D0%A2%D0%98%D0%A7%D0%95%D0%A1%D0%9A%D0%98%D0%99%20%D0%9A%D0%9E%D0%9C%D0%9F%D0%9B%D0%95%D0%9A%D0%A1
http://www.list-org.com/search.php?type=name&val=%D0%98%D0%97%D0%9E%D0%91%D0%98%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%95%D0%9D%D0%A1%D0%9A%D0%98%D0%99%20%D0%A4%D0%98%D0%9B%D0%98%D0%90%D0%9B%20%D0%93%D0%9E%D0%A1%D0%A3%D0%94%D0%90%D0%A0%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%95%D0%9D%D0%9D%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%A3%D0%9D%D0%98%D0%A2%D0%90%D0%A0%D0%9D%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%9F%D0%A0%D0%95%D0%94%D0%9F%D0%A0%D0%98%D0%AF%D0%A2%D0%98%D0%AF%20%D0%A1%D0%A2%D0%90%D0%92%D0%A0%D0%9E%D0%9F%D0%9E%D0%9B%D0%AC%D0%A1%D0%9A%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%9A%D0%A0%D0%90%D0%AF%20%20%D0%A1%D0%A2%D0%90%D0%92%D0%A0%D0%9E%D0%9F%D0%9E%D0%9B%D0%AC%D0%A1%D0%9A%D0%98%D0%99%20%D0%9A%D0%A0%D0%90%D0%95%D0%92%D0%9E%D0%99%20%D0%A2%D0%95%D0%9F%D0%9B%D0%9E%D0%AD%D0%9D%D0%95%D0%A0%D0%93%D0%95%D0%A2%D0%98%D0%A7%D0%95%D0%A1%D0%9A%D0%98%D0%99%20%D0%9A%D0%9E%D0%9C%D0%9F%D0%9B%D0%95%D0%9A%D0%A1


Горбунова Светлана 
Тихоновна 

главный санитарный врач территориального отдела 
Управления Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека по 
Ставропольскому краю в Изобильненском районе (по 
согласованию) 

Гурьянова Снежана 
Владимировна  

начальник отдела имущественных и земельных отношений 
администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

Давыденко Николай 
Александрович  

начальник отдела Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Изобильненскому городскому округу 
Ставропольского края (по согласованию) 

Дремлюга Светлана 
Григорьевна 

начальник отдела по обеспечению организационной 
деятельности и связям с общественностью Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 

Дураченко Алексей 
Николаевич  

начальник Изобильненского линейно - технического центра 
публичного акционерного общества «Ростелеком» (по 
согласованию) 

Захарченко Сергей 
Александрович  

начальник финансового управления администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 

Кузьменко Олег 
Витальевич  

заместитель начальник общего отдела администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 

Макаревич Анатолий 
Юрьевич 

начальник филиала публичного акционерного общества 
«Межрегиональная распределительная сетевая компания 
Северного Кавказа» - «Ставропольэнерго», Новотроицкие 
электрические сети (по согласованию) 

Мартиросян 
Григорий 
Вачаганович  

начальник отдела образования администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 

Махринов Владимир 
Геннадьевич  

начальник отдела строительства, жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 

Павлов Борис 
Фёдорович 

исполнительный директор акционерного общества 
«Изобильненскрайгаз» (по согласованию) 

Свивальнева 
Светлана Юрьевна  

начальник отдела экономического развития, стратегического 
планирования и статистики администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 

Семыкин Александр 
Павлович  

начальник отдела по безопасности и профилактике иных 
правонарушений администрации Изо-бильненского 
городского округа Ставропольского края 

Тюрин Дмитрий 
Олегович 

директор филиала Государственного унитарного 
предприятия Ставропольского края 
«Ставрополькрайводоканал-Западный» производственно - 
техническое подразделение Изобильненский 
Изобильненское (по согласованию) 

Харин Иван 
Васильевич 

начальник отдела сельского хозяйства, охраны окружающей 
среды, пищевой и перерабатывающей промышленности и 
торговли Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

Хирьянова Татьяна 
Викторовна 

главный врач Государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Ставропольского края «Изобильненская 
районная больница» (по согласованию) 

 

http://www.list-org.com/search.php?type=name&val=%D0%A4%D0%98%D0%9B%D0%98%D0%90%D0%9B%20%D0%9F%D0%A3%D0%91%D0%9B%D0%98%D0%A7%D0%9D%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%90%D0%9A%D0%A6%D0%98%D0%9E%D0%9D%D0%95%D0%A0%D0%9D%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%9E%D0%91%D0%A9%D0%95%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%90%20%20%D0%9C%D0%95%D0%96%D0%A0%D0%95%D0%93%D0%98%D0%9E%D0%9D%D0%90%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%90%D0%AF%20%D0%A0%D0%90%D0%A1%D0%9F%D0%A0%D0%95%D0%94%D0%95%D0%9B%D0%98%D0%A2%D0%95%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%90%D0%AF%20%D0%A1%D0%95%D0%A2%D0%95%D0%92%D0%90%D0%AF%20%D0%9A%D0%9E%D0%9C%D0%9F%D0%90%D0%9D%D0%98%D0%AF%20%D0%A1%D0%95%D0%92%D0%95%D0%A0%D0%9D%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%9A%D0%90%D0%92%D0%9A%D0%90%D0%97%D0%90%20%20-%20%20%D0%A1%D0%A2%D0%90%D0%92%D0%A0%D0%9E%D0%9F%D0%9E%D0%9B%D0%AC%D0%AD%D0%9D%D0%95%D0%A0%D0%93%D0%9E
http://www.list-org.com/search.php?type=name&val=%D0%A4%D0%98%D0%9B%D0%98%D0%90%D0%9B%20%D0%9F%D0%A3%D0%91%D0%9B%D0%98%D0%A7%D0%9D%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%90%D0%9A%D0%A6%D0%98%D0%9E%D0%9D%D0%95%D0%A0%D0%9D%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%9E%D0%91%D0%A9%D0%95%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%90%20%20%D0%9C%D0%95%D0%96%D0%A0%D0%95%D0%93%D0%98%D0%9E%D0%9D%D0%90%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%90%D0%AF%20%D0%A0%D0%90%D0%A1%D0%9F%D0%A0%D0%95%D0%94%D0%95%D0%9B%D0%98%D0%A2%D0%95%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%90%D0%AF%20%D0%A1%D0%95%D0%A2%D0%95%D0%92%D0%90%D0%AF%20%D0%9A%D0%9E%D0%9C%D0%9F%D0%90%D0%9D%D0%98%D0%AF%20%D0%A1%D0%95%D0%92%D0%95%D0%A0%D0%9D%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%9A%D0%90%D0%92%D0%9A%D0%90%D0%97%D0%90%20%20-%20%20%D0%A1%D0%A2%D0%90%D0%92%D0%A0%D0%9E%D0%9F%D0%9E%D0%9B%D0%AC%D0%AD%D0%9D%D0%95%D0%A0%D0%93%D0%9E
http://www.list-org.com/search.php?type=name&val=%D0%A4%D0%98%D0%9B%D0%98%D0%90%D0%9B%20%D0%9F%D0%A3%D0%91%D0%9B%D0%98%D0%A7%D0%9D%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%90%D0%9A%D0%A6%D0%98%D0%9E%D0%9D%D0%95%D0%A0%D0%9D%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%9E%D0%91%D0%A9%D0%95%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%90%20%20%D0%9C%D0%95%D0%96%D0%A0%D0%95%D0%93%D0%98%D0%9E%D0%9D%D0%90%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%90%D0%AF%20%D0%A0%D0%90%D0%A1%D0%9F%D0%A0%D0%95%D0%94%D0%95%D0%9B%D0%98%D0%A2%D0%95%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%90%D0%AF%20%D0%A1%D0%95%D0%A2%D0%95%D0%92%D0%90%D0%AF%20%D0%9A%D0%9E%D0%9C%D0%9F%D0%90%D0%9D%D0%98%D0%AF%20%D0%A1%D0%95%D0%92%D0%95%D0%A0%D0%9D%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%9A%D0%90%D0%92%D0%9A%D0%90%D0%97%D0%90%20%20-%20%20%D0%A1%D0%A2%D0%90%D0%92%D0%A0%D0%9E%D0%9F%D0%9E%D0%9B%D0%AC%D0%AD%D0%9D%D0%95%D0%A0%D0%93%D0%9E

